1/3
PARA LANÇAMENTO IMEDIATO N.º 3104
Questões de clientes Questões da imprensa
Power Device Overseas Marketing Dept.A and Dept.B Public Relations Division
Mitsubishi Electric Corporation Mitsubishi Electric Corporation
A Mitsubishi Electric vai lançar módulos HVIGBT da série X do tipo LV100

Módulo
HVIGBT
da série X
do tipo
LV100
CM450DA-66X 3,3 kV / 450 A
2 em 1 6 kV rms
100 × 140 ×
40 mm
3
 CM600DA-66X 3,3 kV / 600A
Módulo
HVIGBT da
série X do
tipo padrão
CM1200HC-66X 3,3 kV / 1200 A
1 em 1
6 kV rms
140 × 130 ×
38 mm
3
CM1800HC-66X 3,3 kV / 1800 A 140 × 190 ×
38 mm
3
 CM1500HC-90XA 4,5 kV / 1500 A
CM900HG-90X 4,5 kV / 900 A
10 kV rms
140 × 130 ×
48 mm
3
 CM600HG-130X 6,5 kV / 600 A
CM1800HG-66X 3,3 kV / 1800 A
140 × 190 ×
48 mm
3
CM1350HG-90X 4,5 kV / 1350 A
CM900HG-130X 6,5 kV / 900 A
CM1000HG-130XA 6,5 kV / 1000 A
###
3/3
Sobre a Mitsubishi Electric Corporation
Com mais de 90 anos de experiência no desenvolvimento de produtos fiáveis e de alta qualidade,